

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1. 8818.	<b>Detectiv- und Auskunfts-Bureau „Sonne“ von August Boy</b> .....	statt „Gänsemarkt 45a“ ist zu setzen „Gänsemarkt 13“. siehe unter „Nachzutragen“.
3. 1079.	<b>Dethlefsen &amp; Stechmann</b> .....	statt „Elbstr. 46. P. 3“ ist zu setzen „Kaiser Wilhelmstr. 93, Kaiser Wilhelmhaus. P. 36“.
1. 3434.	<b>Deutsch-Israelitische Gemeinde</b> .....	
1. 5442.	<b>Deutsche Erdoelwerke G. m. b. H.</b> ..	Eintragung ändern in „1. 5022. Deutsche Erdoelwerke G. m. b. H., Wilhelmsburg Elbe, Geschäftsstelle Hamburg, Paulstr. 30. Petrihaus. P. 36“.
1. 5022.	<b>Deutsche Erdoelwerke</b> .....	Eintragung ändern in „1. 2253. Deutsche Erdoelwerke G. m. b. H., Alte Schleiße 309, Wilhelmsburg, Elbe“.
1. 8260.	<b>Deutsche Erdoelwerke</b> .....	Eintragung ändern in „1. 8260. Deutsche Erdoelwerke G. m. b. H., technische Abte lung, Reiherstiegeerdeich 252. Wilhelmsburg, Elbe“.
1. 32.	<b>Deutsche Export-Revue</b> .....	statt „1. 32“ ist zu setzen „1a 32“.
2. 287.	<b>Deutschinger, Franz</b> .....	Eintragung zu ändern in „5. 880. Deutschinger, Franz, Kaufmann, Meridianstr. 1. P. 26“.
1. 5158.	<b>Deutschnation. Handlungsgehilfen-Verband</b> .....	Eintragung zu ändern in: „1. 5158. Deutschnat. Handlungsgeh.-Vbd., (Anruf nur Werktags 8 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> —4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> , Sonnabends bis 3 Uhr), Holstenwall 4. P. 36“.
4. 2040.	<b>Diedrich, Ernst</b> .....	statt „4. 2040. — Grindelhof 43. P. 13“ ist zu setzen „3. 7463. — Kiebitzstr. 38. P. 23“.
1. 5438.	<b>Diehl, L.</b> .....	statt „Zippelhaus 7. 9“ ist zu setzen „Cremon 11. 12“
1a 778.	<b>Dienst, Dr.</b> .....	statt „Kirchenallee 12“ ist zu setzen „Kirchenallee “.
1a 2267.	Derselbe .....	statt „Bahnhof“ ist zu setzen „Thielenstr. 25“.
5. 331.	<b>Dietz, Adolph</b> .....	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
1a 1941.	<b>Distler, Georg</b> .....	statt „1a 1941“ ist zu setzen „1. 6154“.
3. 9065.	<b>Döring, Walter</b> .....	statt „(vom. Döring & Möller)“ ist zu setzen „(vorm. Döring & Müller)“.
1. 4090.	<b>Dohmstreich, Hans</b> .....	statt „Stadthausbrücke 13. P. 36“ ist zu setzen „Alterwall 66. 68. P. 11“.
4. 1545.	<b>Donner, Adolf</b> .....	statt „P. 20“ ist zu setzen „P. 30“.
1. 3700.	<b>Dorner, Ludwig</b> .....	statt „Stadthausbrücke 12. 14, Commerzhof. P. 36“ ist zu setzen „Kl. Johannisstr. 18. 20. P. 11“.
3. 4013.	Derselbe .....	Eintragung zu ändern in: „3. 4013. Derselbe, (Privatwohnung, Adolphstr. 74. P. 21“.
1. 1471.	<b>Dralle, Georg</b> .....	statt „Rathausstr. 15. P. 36“ ist zu setzen „Gr. Burstah, Ecke Bohnenstr. Haus Gertig. P. 11“.
1. 7387.	<b>von Drateln, Max</b> .....	statt „Pickhuben 6“ ist zu setzen „Neuer Wandrahm 2“.
1. 7873.	<b>Dreyfus, Louis, &amp; Cie.</b> .....	zu streichen „(Controllbureau)“.
1. 8469.	Dieselben .....	zu streichen „(Controllbureau)“.
3. 3667.	<b>Dür, F.</b> .....	statt „Schwanenwik 36“ ist zu setzen „Schwanenwik 30“
5. 4214.	<b>Dühren, Friedrich</b> .....	statt „P. 27“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 7153.	<b>von Dvornik, S.</b> .....	statt „von Dvornik, S.“ ist zu setzen „van Doornik, S.“
3. 4289.	<b>Dwenger, Heinr.</b> .....	statt „3. 4289. — Hasselbrookstr. 17. P. 23“ ist zu setzen „5. 1305. — Hammerlandstr. 198. P. 26“.
3. 1456.	<b>Ebel, C. D. E.</b> .....	statt „3. 1456“ ist zu setzen „3. 4712“.
5. 567.	<b>Eberhard, Gust.</b> .....	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 339.	<b>Eckmann, Th.</b> .....	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
3. 1303.	<b>Ecks, Heinrich</b> .....	statt „Wandsbeckerchaussee 111“ ist zu setzen „Wandsbeckerchaussee 123“.
1. 8907.	<b>Edsen, M. F.</b> .....	statt „1. 8907. — Kaiser Wilhelmstr. 34“ ist zu setzen „2. 1354. — Feldstr. 37. P. 6“.
3. 3038.	<b>Eger, Dr. Ernst</b> .....	statt „Höltyst. 17“ ist zu setzen „Fährstr. 40“.
3. 1619.	<b>Eggers, Carl</b> .....	statt „Gertigstr 20“ ist zu setzen „Gertigstr. 15“.
3. 730.	<b>Eggers, Johannes</b> .....	statt „Wandsbecker Chaussee 273“ ist zu setzen „Wandsbecker Chaussee 307“.
1. 4720.	<b>Ehbrecht, H.</b> .....	statt „Mönkedamm 2“ ist zu setzen „Alterwall 44“.